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31. Walne Zgromadzenie BETH

http://www.theo.kuleuven.ac.be/beth/

W dniach 21-26 września 2002 r. odbyło się w Salamance (Hiszpania) 31. Walne Zgromadzenie BETH
(Bibliotheques Europeennes de Theologie). Jest to ekumeniczne stowarzyszenie narodowych
organizacji bibliotek teologicznych (obecnie 11 takich członków, w tym z Polski Federacja Bibliotek
Kościelnych "FIDES"), dodatkowo przyjmujące w charakterze członków nadzwyczajnych indywidualne
biblioteki teologiczne o szczególnym znaczeniu (obecnie 10 członków). Celem BETH jest rozwijanie
współpracy pomiędzy teologicznymi i kościelnymi bibliotekami w Europie, wspieranie ich rozwoju
poprzez wymianę doświadczeń oraz reprezentowanie ich interesów w środowiskach akademickich i na
płaszczyźnie międzynarodowej, tak aby zachować i promować bogate kulturowe dziedzictwo Europy w
nich nagromadzone.

Tegoroczne spotkanie zostało zorganizowane przez ABIE - Stowarzyszenie Bibliotekarzy Kościelnych
Hiszpanii. Jego miejsca nie można było wybrać lepiej: Salamanka ze swoimi licznymi zabytkami,
siedziba czwartego w dziejach Europy uniwersytetu, została proklamowana Europejskim Miastem
Kultury Roku 2002.

Podczas obrad, które toczyły się w Kolegium Jezuitów pw. św. Stanisława Kostki (sic!), wybrano
nowego przewodniczącego - Pierre Beffa z biblioteki Światowej Rady Kościołów w Genewie. Ważnym
tematem były próby stworzenia wielojęzycznego thesaurusa teologicznego, który służyłby do
rzeczowego opracowania zbiorów i wielojęzycznego dostępu do katalogów komputerowych i
bibliografii. Z powodu braku wystarczających środków program ten pozostaje aktualnie zawieszony,
ale jest tak ważny, że pojawiają się wciąż nowe cząstkowe inicjatywy. BETH wspiera także wymianę
informacji, w tym serwisy internetowe, które udostępniają zasoby bibliotekarskie z zakresu teologii w
Sieci. Prowadzone są rozmowy z American Theological Library Association (ATLA), dotyczące
elektronicznej wymiany czasopism oraz ułatwienia dostępu do niektórych tytułów. Stowarzyszenie
podejmuje działania, mające ułatwić międzynarodową wymianę bibliotekarzy z bibliotek
członkowskich, jest też otwarte na współpracę z nowymi krajami i organizacjami, nawet tak
egzotycznymi, jak ForATL - Forum of Asian Theological Libraries, którego przedstawiciel z Indonezji
gościł na obradach.

Nie trzeba dodawać, że obradom musiało towarzyszyć także zwiedzanie. Jednodniowa wycieczka do
królewskiego El Escorial koło Madrytu wywarła wielkie wrażenie, zarówno ze względu na architekturę i
mauzoleum królów Hiszpanii, jak i na bezcenne zbiory biblioteki klasztornej, z jej tysiącami
pozłacanych starych druków i historycznymi rękopisami. Także Salamanka pozostanie w pamięci -
wspaniały kompleks katedry górujący nad miastem, kościoły i klasztory, ich piękne elewacje i wnętrza
gotyckie z lekką arabską domieszką, oraz budynek starego uniwersytetu i Plaza Mayor. Bibliotekarze
mieli rzadką możliwość zwiedzenia zabytkowej biblioteki uniwersyteckiej, zwykle zamkniętej dla
zwiedzających, i obejrzenia jej najcenniejszych zbiorów. Na koniec obdarowano każdego z nas kopią
ekskomuniki (z XVI w., ale może jeszcze nie odwołanej?), zastrzeżonej samemu papieżowi, za
kradzież z biblioteki "jakiejkolwiek księgi lub pergaminu". Ponieważ podobne kopie można kupić w
sklepach z pamiątkami, należy się spodziewać, że biblioteka uniwersytecka w Salamance nie ma
kłopotów ze "znikaniem" książek. Przydałby się podobny dokument po polsku!

Europejscy bibliotekarze kościelni władają wieloma językami i szybko przemieszczają się przez
kontynent. Dlatego następne walne zgromadzenie BETH zaprojektowano we włoskim Tyrolu, w
Bressanone (Brixen).
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